

ZMLUVA O DIELO č. 08/2015

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 ZHOTOVITEĽ

Obchodné meno : **PORVAZ s.r.o.**
Sídlo : **Hviezdoslavova č.14**
Zastúpený : **Ing. Michal Porvaz konateľ spoločnosti**
Osoba oprávnená vo veciach technických
a zmluvných : **Ing. Michal Porvaz**
IČO : **45976806**
IČ DPH : **SK2023166046**
Peňažný ústav : **VUB Michalovce**
Číslo účtu : **SK85 0200 0000 0028 4768 1058**
Telefón : **0905 243 428**
Fax :
Obchodný register : **Obchodný register, Okresný súd Košice 1, v
odd.:s.r.o.,vložka 26906/V**

1.2 OBJEDNÁVATEĽ

Obchodné meno : **Spojená škola Kollárova 17, Sečovce**
Sídlo : **Kollárova 17, 078 01 Sečovce**
Zastúpený : **Ing. Milan Leškanič**
Osoba oprávnená vo veciach technických
a zmluvných : **Ing. Milan Leškanič**
Peňažný ústav : **Štátna pokladnica Bratislava**
Číslo účtu : **7000226538/8180**
IČO : **35568356**
DIČ : **2022060238**
Telefón : **056 678 28 18**

II. PREDMET ZMLUVY

2.1 Predmetom zmluvy o dielo je vykonanie - odborných prehliadok a skúšok zariadenia elektrickej inštalácie podľa prílohy č. 1 v súlade s STN 34 2710 a vyhlášky MV SR č. 726/2002 Z.z

2.2 Objekt, ktorý je predmetom plnenia zmluvy : **Spojená škola Kollárova 17, 078 01 Sečovce**

2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo podľa tejto zmluvy vykonať kvalitne podľa príslušných noriem.

III. PODMIENKY

3.1 **PORVAZ s.r.o.** 071 01 Michalovce, vykoná vlastnými pracovníkmi odborné prehliadky EZ, pričom vydá o výsledku osvedčenie predpísanou formou.

3.2 Objednávateľ sa zaväzuje umožniť pracovníkom zhotoviteľa vstup do prevádzok a priestorov kde bude ročné kontroly vykonávať.

IV. ČAS PLNENIA

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje:

poskytovať podľa potreby na základe telefonického , písomného, alebo faxového oznámenia objednávateľa

ROČNÁ kontrola - ODBORNÁ PREHLIADKA A SKÚŠKA EZ

poskytovať v zmysle STN 34 2710, vyhlášky MV SR č. 726/2002 Z.z
raz ročne podľa stanovených termínov

V. TRVANIE ZMLUVY

5.1 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú- od **01. 03. 2015** do **31.12. 2019**

Odborné prehliadky a skúšky el. zariadení - 19.761,47 eur bez DPH .

VI. CENA DIELA

6.1 Cena diela je záväzná a úplná a je stanovená dohodou podľa prílohy č. 1 tejto ZoD.

6.2 Všetky práce navyše môžu sa uskutočniť len so súhlasom objednávateľa musia byť finančne vopred odsúhlasené a zhotoviteľ ich môže realizovať až po ich písomnom odsúhlasení objednávateľom formou objednávky.

VII. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 7.1 Pre uvedený predmet, objednávateľ uhradí zhotoviteľovi ceny za práce pri jednotlivých úkonoch podľa bodu IV. na základe daňového dokladu - faktúry, predloženej bezprostredne po vykonaní jednotlivých prác.
- 7.2 Lehota splatnosti predložených faktúr je 30 dní od obdržania objednávateľom.
- 7.3 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne, dodržané poradie položiek.
- 7.4 Za splnenie peňažného záväzku sa považuje deň odpísania z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.

VIII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 8.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 8.2 Za škody vzniknuté haváriou na diele nie z dôvodov na strane objednávateľa zodpovedá zhotoviteľ.
- 8.3 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť, ochranu zdravia, PO vlastných pracovníkov.
- 8.4 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na pracovisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 8.5 Zhotoviteľ je povinný po odborných prehliadkach a skúškach el. zariadení zhotoviť správu o odbornej prehliadke a skúške el. zariadenia
- 8.6 Objednávateľ umožní prístup zhotoviteľovi do priestorov kde je zariadenie namontované aj mimo pracovnej doby

IX. ZMLUVNÉ POKUTY

- 9.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo po termíne uvedenom v bode 4.1, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,01 % z ceny uvedenej v čl. VI. za každý deň omeškania.
- 9.2 Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutom termíne podľa bodu 4.1.1, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 15,- € za každých 48 hodín omeškania za predpokladu, že objednávateľ nahlásil poruchu v požadovanej forme a môže dokladovať formu nahlásenia poruchy - písomná forma, faxová správa, resp. menovite označenie osoby zhotoviteľa, ktorej bola porucha nahlásená.
- 9.3 Zmluvné pokuty dohodnuté touto zmluvou sa nedotýkajú náhrady škody, ktorá vznikne druhej strane z nesplnenia zmluvných povinností, ktoré sú zmluvnou pokutou zabezpečené.
- 9.4 Zmluvné pokuty musia byť vyúčtované písomne, inak sú neplatné.

X. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 10.1 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.

XI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 11.1 Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboch zástupcov zmluvných strán.
- 11.2 Meniť, alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 11.3 Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o celom texte.
- 11.4 Zmluvné vzťahy sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb. v znení neskorších predpisov.
- 11.5 Nedeľiteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č. 1.
- 11.6 Táto zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávatel' a jedno zhotoviteľ.

V Sečovciach dňa... 17.12.2015

SPOJENÁ ŠKOLA
Kollárova 17
078 01 SEČOVCE

OBJEDNÁVATEL':

PORVAZ s.r.o.
Hviezdoslavova 14, 071 01 Michalovce
IČO: 45 976 805, IČ DPH: SK2023166046
Mobil: 0905 243 428

ZHOTOVITEĽ:

Objekt: Spojená škola Kollárova 17 Sečovce

Príloha č.1

P.č.	Opis a techn.specifikácia predmetu zákazky	Merná jednotka	Počet	Cena za m.j. bez DPH	cena celkom bez DPH
1	Revízia - Budova DM, SOU, DOŠ Gymnázium, Telocvičňa	ks	1	7182,35	7182,35
2	Revízia - Bleskozvod - Budova DM, SOU, DOŠ Gymnázium, Telocvičňa	ks	1	2230,08	2230,08
3	Revízia - DM dielňa / mokré podlahy/	ks	4	526,86	2107,44
4.I	Odborná prehliadka - stroje SOU	ks	2	625,00	1250,00
4.II	Odborná prehliadka - spotrebiče SOU	ks	4	831,60	3326,40
4.III	Odborná prehliadka - spotrebiče Gymnázium	ks	4	916,30	3665,20
SPOLU : bez DPH :					19761,47
DPH : %					3952,29
CELKOM s DPH :					23713,77